
21/11/2016 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=631803&tipo=t 1/4

PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior Eleitoral

Tribunal Regional Eleitoral do Paraná

 
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00054/2016 (SRP)
 

Às 16:53 horas do dia 21 de novembro de 2016, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. DANIELA BORGES DE CARVALHO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao
Processo nº 5075/2016, Pregão nº 00054/2016. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: CAIXA ARQUIVO
Descrição Complementar: CAIXA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL, DIMENSÕES
135 X 250 X 360MM, COR AMARELA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 4,4400 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado
na aceitação

17/10/2016
15:15:40

- Item cancelado na aceitação. Motivo: Item cancelado conforme
explicações via chat, bem como no PAD 5075/2016.

Homologado 21/11/2016
16:53:09

DANIELA BORGES
DE CARVALHO

Item: 2
Descrição: CAIXA ARQUIVO
Descrição Complementar: CAIXA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL, DIMENSÕES
135 X 250 X 360MM, COR PRETA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 4,0600 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado
na aceitação

17/10/2016
15:15:54

- Item cancelado na aceitação. Motivo: Item cancelado conforme
explicações via chat, bem como no PAD 5075/2016.

Homologado 21/11/2016
16:53:15

DANIELA BORGES
DE CARVALHO

Item: 3
Descrição: COLETOR IMPRESSÃO DIGITAL
Descrição Complementar: COLETOR IMPRESSÃO DIGITAL, FORMATO REDONDO, DIÂMETRO 4 CM, TIPO
PORTÁTIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não Assinado eletronicamente conforme Lei 11.419/2006

Em: 21/11/2016 18:11:34

Por: DANIELE CRISTINE FORNECK FRANZINI

T
R

E
/P

R



21/11/2016 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=631803&tipo=t 2/4

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 600 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 17,4400 Situação: Homologado

Adjudicado para: J & A SERVICE SERVICOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 17,1700 e a
quantidade de 600 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
17/11/2016
15:07:00 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J & A SERVICE
SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 24.497.955/0001-64, Melhor

lance: R$ 17,1700

Homologado
21/11/2016
16:53:21

DANIELA
BORGES DE
CARVALHO

Item: 4
Descrição: GRAMPEADOR
Descrição Complementar: GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE 20 FL, TAMANHO
GRAMPO 26/6, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO MÉDIO, ALFINETAR 8 FOLHAS
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.500 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 17,2800 Situação: Homologado

Adjudicado para: LILIANE ALESSANDRA GOMES DE SOUZA ALVES 08966490670 , pelo melhor lance de
R$ 8,5000 , com valor negociado a R$ 8,4500 e a quantidade de 1.500 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
17/11/2016
15:07:00 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LILIANE ALESSANDRA
GOMES DE SOUZA ALVES 08966490670, CNPJ/CPF: 19.590.049/0001-

70, Melhor lance: R$ 8,5000, Valor Negociado: R$ 8,4500

Homologado 21/11/2016
16:53:26

DANIELA
BORGES

DE
CARVALHO

Item: 5
Descrição: MOUSE
Descrição Complementar: MOUSE, TIPO USB, MODELO ÓPTICO, APLICAÇÃO COMPUTADOR,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SCROLL, QUANTIDADE BOTÕES CONTROLE 3 UN, RESOLUÇÃO 800
DPI
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 12,3100 Situação: Homologado

Adjudicado para: GALDITECH COMERCIO DE ELETRO ELETRONICA E TELECOMUNICAC , pelo melhor
lance de R$ 5,7900 e a quantidade de 400 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
17/11/2016
15:07:00 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GALDITECH
COMERCIO DE ELETRO ELETRONICA E TELECOMUNICAC, CNPJ/CPF:

17.481.957/0001-08, Melhor lance: R$ 5,7900

Homologado
21/11/2016
16:53:29

DANIELA
BORGES DE
CARVALHO

Assinado eletronicamente conforme Lei 11.419/2006

Em: 21/11/2016 18:11:34

Por: DANIELE CRISTINE FORNECK FRANZINI

T
R

E
/P

R



21/11/2016 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=631803&tipo=t 3/4

Item: 6
Descrição: PAPEL A4
Descrição Complementar: PAPEL A4, MATERIAL PAPEL ALCALINO, GRAMATURA 75 G/M2, COR BRANCA,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALAGEM RESISTENTE A UMIDADE
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.000 Unidade de fornecimento: PACOTE 500,00 UN
Valor estimado: R$ 17,5700 Situação: Homologado

Adjudicado para: PADRAO COMERCIO DE PAPEIS EIRELI - ME , pelo melhor lance de R$ 12,9500 e a
quantidade de 5.000 PACOTE 500,00 UN .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
17/11/2016
15:07:00 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PADRAO
COMERCIO DE PAPEIS EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 21.604.678/0001-53,

Melhor lance: R$ 12,9500

Homologado
21/11/2016
16:53:37

DANIELA
BORGES DE
CARVALHO

Item: 7
Descrição: PAPEL A4
Descrição Complementar: PAPEL A4, MATERIAL PAPEL RECICLADO, GRAMATURA 75 G/M2
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.000 Unidade de fornecimento: PACOTE 500,00 UN
Valor estimado: R$ 15,4800 Situação: Homologado

Adjudicado para: PADRAO COMERCIO DE PAPEIS EIRELI - ME , pelo melhor lance de R$ 13,4000 e a
quantidade de 5.000 PACOTE 500,00 UN .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
17/11/2016
15:07:00 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PADRAO
COMERCIO DE PAPEIS EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 21.604.678/0001-53,

Melhor lance: R$ 13,4000

Homologado
21/11/2016
16:53:43

DANIELA
BORGES DE
CARVALHO

Item: 8
Descrição: PERFURADOR PAPEL
Descrição Complementar: PERFURADOR PAPEL, MATERIAL AÇO, TIPO MÉDIO, TRATAMENTO SUPERFICIAL
PINTADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 30 FL, FUNCIONAMENTO MANUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
FUROS REDONDOS COM MARGINADOR
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 23,9200 Situação: Homologado

Adjudicado para: M.I. COMERCIO DE MATERIAIS LTDA. - EPP , pelo melhor lance de R$ 20,2000 e a
quantidade de 200 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
17/11/2016
15:07:00 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M.I. COMERCIO DE
MATERIAIS LTDA. - EPP, CNPJ/CPF: 10.670.020/0001-23, Melhor

lance: R$ 20,2000

DANIELA
Assinado eletronicamente conforme Lei 11.419/2006

Em: 21/11/2016 18:11:34

Por: DANIELE CRISTINE FORNECK FRANZINI

T
R

E
/P

R



21/11/2016 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=631803&tipo=t 4/4

Homologado 21/11/2016
16:53:48

BORGES DE
CARVALHO

Item: 9
Descrição: PORTA-REVISTA
Descrição Complementar: PORTA-REVISTA, MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, ALTURA 280 MM, LARGURA 250
MM, COR CINZA, LOMBADA 90 MM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 18,6300 Situação: Homologado

Adjudicado para: M.I. COMERCIO DE MATERIAIS LTDA. - EPP , pelo melhor lance de R$ 13,7400 e a
quantidade de 300 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
17/11/2016
15:07:00 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M.I. COMERCIO DE
MATERIAIS LTDA. - EPP, CNPJ/CPF: 10.670.020/0001-23, Melhor

lance: R$ 13,7400

Homologado
21/11/2016
16:53:55

DANIELA
BORGES DE
CARVALHO

Item: 10
Descrição: TECLADO
Descrição Complementar: TECLADO, NOME TECLADO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 32,4300 Situação: Homologado

Adjudicado para: GALDITECH COMERCIO DE ELETRO ELETRONICA E TELECOMUNICAC , pelo melhor
lance de R$ 18,1900 e a quantidade de 400 unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
17/11/2016
15:07:00 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GALDITECH
COMERCIO DE ELETRO ELETRONICA E TELECOMUNICAC, CNPJ/CPF:

17.481.957/0001-08, Melhor lance: R$ 18,1900

Homologado
21/11/2016
16:54:02

DANIELA
BORGES DE
CARVALHO

Fim do documento

Assinado eletronicamente conforme Lei 11.419/2006

Em: 21/11/2016 18:11:34

Por: DANIELE CRISTINE FORNECK FRANZINI

T
R

E
/P

R


